ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc  lập - Tự  do  -  Hạnh  phúc

Số:         /UBND-HC      Sa Đéc, ngày         tháng        năm 2023

V/v góp ý phương án đấu thầu dự án

nạo vét chỉnh trị dòng chảy nhằm

hạn chế sạt lở có kết hợp thu hồi sản

phẩm nạo vét để phục vụ các công

trình đầu tư công

      Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 2422/STNMT-TNNKS ngày 13 tháng 6 năm 2023

của Sở Tài nguyên và môi trường Tỉnh về việc lấy ý kiến góp ý báo cáo tham mưu

UBND Tỉnh phương án đấu thầu dự án nạo vét chỉnh trị dòng chảy nhằm hạn chế sạt

lở có kết hợp thu hồi sản phẩm nạo vét để phục vụ các công trình đầu tư công (sau

cuộc họp ngày 09/6/2023 tại Sở TNMT).

Qua nghiên cứu Dự thảo Báo cáo tham mưu UBND Tỉnh phương án đấu

thầu dự án nạo vét chỉnh trị dòng chảy nhằm hạn chế sạt lở có kết hợp thu hồi sản

phẩm nạo vét để phục vụ các công trình đầu tư công của Sở Tài nguyên và Môi

trường Tỉnh. Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc có ý kiến như sau:

- Nội dung đơn vị chủ đầu tư: kiến nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh giao Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm chủ đầu tư. Lý do: Mục tiêu chính của

các dự án nạo vét là nhằm mục đích chỉnh trị dòng chảy (nắn dòng, mở rộng mặt

cắt ước, hạn chế việc bồi chủ động, phòng chống thiên tai và giảm sạt lở bờ đối

diện). Ngoài ra, việc thu hồi sản phẩm nạo vét là phụ nếu có phát sinh khoáng sản

khi thực hiện dự án.

- Phướng án thu hồi: kiến nghị chọn phương án 2 là giao đơn vị thi công

đại diện hợp đồng cung cấp và xuất hóa đơn cho các công trình.

- Thực hiện quy trình đấu thầu phương án: thống nhất chọn phương án đấu

thầu, quy trình thực hiện đấu thầu đúng các bước theo quy định tại Luật đấu thầu.

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc kính gửi đến Sở Tài nguyên và Môi

trường để tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Sơn

- Như trên;

- P.TN-MT TP;

- Lưu: VT + NC, Vhđ.

		2023-06-16T20:35:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-18T18:49:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-18T18:49:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-18T18:49:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-18T18:50:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!